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• ścieżki piesze i rowerowe – realizowane w połączeniu z zielenią niską i wysoką, 

stanowiące powiązania dla istniejących obszarów najbardziej cennych przyrodniczo, 

• obszary usług sportu i rekreacji – realizowane w połączeniu z zielenią niską i wysoką, 

stanowiące uzupełnienie naturalnych obszarów cennych przyrodniczo, 

• obszary usług turystyki  – lokalizowane proporcjonalnie na obszarze całej gminy, otoczone 

projektowaną lub istniejącą zielenią nieurządzoną i urządzoną, stanowiące obszary 

węzłowe dla połączenia funkcji społecznych i środowiskowych. 

 

Biorąc pod uwagę, iż obecnie na obszarze gminy Gryfice obszary usług turystyki i 

obszary usług sportu i rekreacji stanowią jedną z silnych gałęzi gospodarki, realizacja tych 

założeń jest konieczna dla dalszego wzmacniania sytuacji ekonomicznej gminy 

(wzbogacenia), a jednocześnie ma służyć kształtowaniu lepszej jakościowo struktury 

funkcjonalno-przestrzennej, co w konsekwencji stanie się szansą na przyciągnięcie nowych 

mieszkańców, inwestorów i turystów. Taki sposób zagospodarowania spowoduje także, iż z 

terenów tych będą korzystać także mieszkańcy gmin sąsiednich.  

Takie zmiany struktury funkcjonalno-przestrzennej wyraźnie wpłyną na poprawę 

sytuacji gminy Gryfice w regionie i stworzy szansę dla przyspieszenia rozwoju zarówno gminy, 

jak i jej otoczenia. 

 W związku z faktem, iż możliwości rozwoju obszarów usług turystyki oraz obszarów 

usług sportu i rekreacji należy dostosować do aktualnych potrzeb, w niniejszym opracowaniu 

odstępuje się od określenia ilości terenów o wskazanych funkcjach (mierzonej w powierzchni 

użytkowej zabudowy i w powierzchni fizycznej obszarów). Każde zamierzenie inwestycyjne 

oraz wszelkie zmiany w strukturze funkcjonalno-przestrzennej (zmiany przeznaczenia gruntów 

pod usługi turystyki oraz usługi sportu i rekreacji) należy rozpatrywać indywidualnie. 

Wyniki prognozy stanowią swojego rodzaju wytyczne dla gminy przy planowaniu 

rozmieszczenia zabudowy i należy je traktować sygnalnie. Należy pamiętać, iż głównym 

założeniem zrównoważonego rozwoju przestrzeni jest przeciwdziałanie dezurbanizacji i 

rozpraszaniu zabudowy, a nowoprojektowana zabudowa powinna stanowić swojego rodzaju 

odzwierciedlenie i uzupełnienie zabudowy już istniejącej.  

 

11.3.4. Bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę 

Na podstawie przeprowadzonych analiz sporządzono bilans terenów przeznaczonych 

pod zabudowę, przedstawiony w tabeli nr 19. 

 
 


